ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

	[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

              12.12.2024 г. № 8/1
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

12.12.2024 г. № 8/1
город Канаш

Об утверждении структуры администрации  Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Канашского муниципального округа  Чувашской Республики, решением Собрания депутатов  Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 05.12.2024 г. №7/1  «Об учреждении администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики» и в целях повышения эффективности деятельности администрации  Канашского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики привести штатное расписание в соответствие с данным решением.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                    О.В. Савчук

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА (с 01.01.2025)
Управление образования и молодежной политики (юр. лицо)
Сектор по социальному развитию
Отдел по опеке и попечительству
Сектор  по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Отдел культуры и архивного дела (юр. лицо)
Военно- учетный стол
Отдел по физической культуре и спорту
Сектор  муниципально-го и жилищного контроля
Отдел дорожного хозяйства и транспорта
Сектор градостроительства и архитектуры

Отдел строительства и ЖКХ

8. Отдел по делам ГО и ЧС

11. Пресс-секре-тарь
9. Сектор  режимно-секретной работы и мобилизационной подготов-ки
7. - Финансовое
управление
(юрлицо)

Отдел ЗАГС
Организационно-контроль-ный отдел
Отдел кадровой работы, наградной политики и противодействия коррупц-ции
Отдел экономики и инвестиционной деятельности
Отдел сельского хозяйства и экологии
Управление экономики, сель-ского хозяйства, имущественных и земельных отношений

Отдел имущественных и земельных отношений
Сектор учета и распределения жилья
Управление градостроительства, архитек-туры, транспор-та и дорожного хозяйства

3. Заместитель главы администрации – начальник управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
Территориальные отделы

Управле-ние благоустройства и развития террито-рий

-7

Глава Канашского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]
Отдел информатизации

10. Советник главы администрации по работе с моло-дежью
6. Право-вой отдел
5. Заместитель главы администра-ции – управляю-щий делами
4. Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник управления образования и молодежной политики
2. Заместитель главы администрации – начальник управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства
1. Первый заместитель главы администра-ции – начальник управления благоустрой-ства и развития территорий

image1.png